[image: image2.png]Camara Municipal de Tupi Prulista

Rua D. Pedro Il, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851- 4354 CEP 17.930-000
E- ma:l cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br
C.N.PJ.: 01.553.985/0001-45

Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
.__+_—

REQUERIMENTO N.º 005/2023
Conforme é de conhecimento da população tupiense, na virada do dia 31 (trinta e um) de Dezembro de 2022 para o dia 1º (primeiro) de Janeiro de 2023, o senhor Márcio Menegatti, nas proximidades da Avenida Brasil, realizou a queima de fogos de artifício por mais de trinta minutos, causando poluição sonora e contrariando a Lei Municipal n.º 3.998-CM, de 6 de julho de 2021. Segue foto anexa.
Diante do exposto, requeiro à Casa na forma regimental após ouvido o Douto Plenário, se oficie ao Senhor Prefeito Municipal Dr. Alexandre Tassoni Antonio, solicitando-lhe a seguinte informação:

- A Prefeitura Municipal já expediu a competente multa de acordo com a Lei Municipal n.º 3.998-CM, após o ocorrido supracitado? Se não, este Vereador irá notificar a Promotoria por prevaricação.
Sala das Sessões “Vereador Delson Leandro da Silva”, 03 de fevereiro de 2023.

Laércio Leandro da Silva

Vereador
Fotos anexas ao REQUERIMENTO N.º 005/2023
[image: image1.png]

Página 2 de 2

[image: image2.png]